1n negoc10 fugitiuorum colonorum deliberatum est, vt articuli in gene­
rali congregatione dominorum regnicolarum statim post fe1icem reditum sua­
rum Maiestatum sacrarurn in dicta ciuitate Coloswar editi in omnibus eontm 
punctis et articulis interim obseruari debeant, quod sua Maiestas sacra, in 
al ia futura generalii congregatione vniuersornm statmtm et ordinum dominorum 
regnicolarum cum ijsdem diversum statuerit. Irritis interim et invaliditatis alrjs 
parcialibus si qu~ fotent, constitucionihus. 

C~terum communi voto dominor um regn icol!arum statutum est, vt pu­
blici malefactores, fures hornicidţ, incendiarij, preclones et alij id genus faci­
norosj juxta superiores constit1.1tio11es vbilibet tam in pertinen tibus arcium sa• 
crţ Maiestatis regi<;;,. quam etiam aliormn dominorum magnatum et nobilium 
Siculorum nec non Saxooum bonis et terris ad nobilitatem pertinentibus, per 
comites .v,icecomites et judices nobilium comi tatuum ac alios per sacram Ma­
iestate1:n regiam ad id specialiter deputandos persequi, captiuari ac debita poena 
affici possint et debeant. 

Postremo cum in causa religionis presertim de coena domini inter pa­
stores et m1111stros ecdesiarum Hungaricarum et Saxonicarum non perinde con­
ueniat vnde ante biennium ex consensu sacr~ Maiestatis regiţ ad ciuitatem 
Meggijes synodus indicta foerat, vt factis collationibus scripturarum h~c con­
trouersia inter eos dirimeretur, qu~ tune infecta rernanserat, vt itaque glori,a 
dei ex sacra scriptura omnibus µij s magis ac magis innotescat statutum est, vt 
pastores et ministri ecclesiarurn et alij pij in sacris literis versati tam corporis, 
Christi realis în coena presentiţ professores, quam etiam hi qui sacramentarij 
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vocantur et coenam pro signo tantum asseuerant, dec imo quinto die ab eo 

die, quo sacra regia Maiestas Albam Juliam deo duce peruenerit, computando 

ad oppidum Enijed conuenire, quo alij quoque pii et praestantes vîri Jlbere 

venire potenmt, Majestas quoque sacra regia vnum aliquem ex dominis consi­

liarjs suis in persana sua regia ilfuc mittere dignabitur, qui authoritate Maie• 

statis su~ partes dissidentes ab onrnihus jurgijs, conturnelijs et blasphemijs co­

hibebit, coram quibL1s prenonciinati pastores ex sinc~ro dei verbo zelo christiano 

disputare, conferre, veritatem in lucem proferre debebunt. Ne ex clissensionibus 

promiscua christianornm nrnltitudu anceps et suspensa hereat I quin potius vno 

or-e et coi-de puritatem fidei et religionis nostrţ authorem cleum per filium sm11n